

# **Tømremester Nikolaj T. Mortensen ApS**

Vorregårdsparken 81, Ugelbølle, 8410 Rønde

CVR-nr. 29 41 36 65

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2021.

---

Nikolaj T. Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tømrermester Nikolaj T. Mortensen ApS Vorregårdsparken 81, Ugelbølle 8410 Rønde
	CVR-nr.: 29 41 36 65
	Stiftet: 1. januar 2006
	Hjemsted: Ugelbølle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Nikolaj T. Mortensen, direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Rønde Sparekasse, Hovedgaden 33, 8410 Rønde
<b>Modervirksomhed</b>	Nikolaj T. Mortensen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive håndværksmæssig virksomhed hovedsaglig tømrervirksomhed og anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.472 t.kr. mod 3.875 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13 t.kr. mod 164 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.471.658</b>	<b>3.875.331</b>
1 Personaleomkostninger	-3.340.850	-3.529.893
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-116.258	-111.532
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.550</b>	<b>233.906</b>
Andre finansielle indtægter	0	924
2 Øvrige finansielle omkostninger	-29.839	-24.445
<b>Resultat før skat</b>	<b>-15.289</b>	<b>210.385</b>
Skat af årets resultat	2.499	-46.427
<b>Årets resultat</b>	<b>-12.790</b>	<b>163.958</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	0	63.958
Disponeret fra overført resultat	-12.790	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-12.790</b>	<b>163.958</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.293.555	1.298.945
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	302.233	304.701
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.595.788</u>	<u>1.603.646</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.595.788</u></b>	<b><u>1.603.646</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	894.456	1.295.938
Andre tilgodehavender	17.370	13.909
Periodeafgrænsningsposter	176.007	128.847
Tilgodehavender i alt	<u>1.087.833</u>	<u>1.438.694</u>
Likvide beholdninger	<u>626.833</u>	<u>61.436</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.714.666</u></b>	<b><u>1.500.130</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.310.454</u></b>	<b><u>3.103.776</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	162.429	175.219
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>287.429</b>	<b>400.219</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	34.565	37.064
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>34.565</b>	<b>37.064</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	583.392	666.972
Deposita	49.200	49.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	632.592	716.172
Kortfristet del af langfristet gæld	84.979	85.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser	166.527	350.501
Selskabsskat	76.039	76.039
Anden gæld	2.028.323	1.437.808
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.355.868	1.950.321
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.988.460</b>	<b>2.666.493</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.310.454</b>	<b>3.103.776</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	111.261	120.000	356.261
Udloddet udbytte	0	0	-120.000	-120.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>63.958</u>	<u>100.000</u>	<u>163.958</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	175.219	100.000	400.219
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-12.790</u>	<u>0</u>	<u>-12.790</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>162.429</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>287.429</u></b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.980.472	3.215.259
Pensioner	323.413	270.244
Andre omkostninger til social sikring	36.965	44.390
	<u><b>3.340.850</b></u>	<u><b>3.529.893</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.346	12.852
Andre finansielle omkostninger	15.493	11.593
	<u><b>29.839</b></u>	<u><b>24.445</b></u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
 <b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	668.371	752.945
Heraf forfalder inden for 1 år	-84.979	-85.973
	<u><b>583.392</b></u>	<u><b>666.972</b></u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>245.530</u>	<u>325.160</u>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 668 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.294 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejerlejlighed 4, 505 Århus Bygrund, Vestergade 56 D, 1 stuen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.294 t.kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 302 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-44 måneder og en samlet restleasingydelse på 982 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nikolaj T. Mortensen Holding ApS, CVR-nr. 31373859 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 57 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
